

# “Afetlerde Gönüllülüğün Yasal Çerçevesi Çalışma Grubu” İçin Yeni Bir Çalışma Yaklaşımı

## Giriş ve Amaç

Sivil Toplum Afet Platformu’nun bünyesinde oluşturulan 4 adet Çalışma Grubundan bir olan “Afetlerde Gönüllülüğün Yasal Çerçevesi Çalışma Grubu” bugüne kadar yapılan çalışmaların ışığında bir değerlendirme yapmıştır. Bu değerlendirme sonucunda grubun çalışmalarının SİTAP üyeleri ve isterlerse diğer afelerde aktif diğer sivil toplum kuruluşlarının bizzat karşılaştıkları somut sorunlar üzerinden devam ettirilmesinin daha uygunolacağı kararlaştırılmıştır. Bu amaçla bir metin hazırlanarak konunun tüm hedef kitlemizdeki sivil toplum kuruluşları ile paylaşılması ve mümkün olan en geniş geri dönüşün alınması planlanmıştır. Tarafımıza ulaşacak geri dönüşler, benzer bir çalışmayı daha genel boyutlarda yapmakta olan Ulusal Gönüllülük Komitesi ile işbirliği yapılarak Türkiye Barolar Birliği başta olmak üzere çeşitli kurumlar ile paylaşılarak bir derlemeye tabi tutulacak ve daha sonra SİTAP bünyesinde geniş katılımlı olarak tartışılmaya açılacaktır.

## Gerekçe

Afetlerde gönüllü hizmetlerinin çok geniş bir alanı kapsadığı dikkate alındığında konuyla ilgili mevzuat son derece kapsamlıdır. Ayrıca gönüllü hizmetin kesin olarak tanımlanamaması, değişik gönüllü hizmetlerinin amaç, içerik, nitelik ve süreç olarak farklılık göstermesi incelenecek ilgili mevzuatın hacmini daha da arttırmaktadır. Dolayısıyla, somut örneklerle dayanmadan genel bir mevzuat taraması bir yandan devasa bir iş yükünü getirirken, diğer yandan da birçok önemli başlığı da atlama tehlikesini taşımaktadır. Bu nedenle, çalışmanın ortaya çıkacak tecrübeye dayalı somut sorular üzerinden yapılması kararlaştırılmıştır.

## Uygulama önerisi

Hemen hemen her gönüllü kuruluş, gönüllü çalışmalarda mevcut yasal çerçeve ve uygulama pratikleri bağlamında birçok alanda zorluklar, engeller ve hatta hukuksal konularla karşı karşıya gelmiştir. Çok geniş ve disiplinler arası bir alanı kapsamasına karşın mevzuatla bağlantılı olan bazı önemli tartışma konularını somut örneklerle dayandırarak belirlemeye çalışmak ve düzenleme önerilerimizi bunlar üzerinden hazırlamak arzusundayız. Bu nedenle tüm ilgilenen kurum temsilcilerinden ricamız aşağıdaki soruları örnekleri ile yanıtlamaları.

- 1) Bugüne kadarki gönüllü faaliyetlerinizde kurum olarak yasal mevzuattan kaynaklanan engellerle karşılaştınız mı?
- 2) Yürüttüğünüz faaliyetlerde gönüllülerin yer alması nedeni ile iş kanunu, vergi kanunu, sosyal sigortalar mevzuatı gibi konularda kamu kurumları ile bir sorun yaşadınız mı?
- 3) Gönüllü faaliyetlerinizde hizmet götürdüğünüz 3. kişilerle herhangi bir yasal sorun yaşadınız mı?
- 4) Gönüllü faaliyetlerinizi ve gönüllü kapasitenizi artırma konusunda her hangi bir kamu kurumundan teşvik veya destek gördünüz mü?
- 5) Uluslararası ilişkilerinizde yasalardan kaynaklanan problemlerle karşılaştınız mı?

Yukarıda alt başlıklar altında toplanan alanlarda bugüne kadar karşılaşılan somut örneklerden hareketle yaşanan sorunlar , varsa bu sorunların kaynağı olan mevzuat ve genel olarak mevzuata ilişkin yanıtını bulamadığınız soruları da derleyerek afetlerde gönüllü çalışmaya ilişkin mevzuat ve uygulamalarda bir durum saptaması yapılacaktır. Daha sonra bu konuda hukukçuların görüşlerine başvurulacak ve hazırlanacak bir değerlendirme ve öneri raporu, SITAP tarafından Sivil Toplum Kuruluşları ile paylaşılacaktır.